平成 23 年 9月 5 日

各      位

会 社 名  北興化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 丸山 孝雄

（コード番号 ４９９２ 東証第１部）

問合せ先  執行役員経理部長 渡辺 英夫

（TEL． ０３－３２７９－５１５２）

平成 23 年 11 月期第３四半期 有価証券評価損及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認

められないものについて、平成 23 年 11 月期第３四半期において減損処理による有価証券評価損を計

上する必要が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成 23 年７月４日に公表しました平成 23年 11 月期連結業績予想（平成 22 年 12 月１日～平

成 23 年 11 月 30 日）につきましても、下記の通り修正しますので、あわせてお知らせいたします。

記

１.平成 23 年 11 月期第３四半期における有価証券評価損

平成 23 年 11 月期第３四半期会計期間（平成 23 年６月１日から
平成 23 年８月 31 日まで）の有価証券評価損の総額（＝Ａ-Ｂ）

２２３百万円

（Ａ）平成 23 年 11 月期第３四半期累計期間（平成 22 年 12 月１日から
平成 23 年８月 31 日まで）の有価証券評価損の総額

２２３百万円

（Ｂ）平成 23 年 11 月期第２四半期累計期間（平成 22 年 12 月１日から
平成 23 年５月 31 日まで）の有価証券評価損の総額

― 百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は 11 月 30 日です。

２．連結業績予想の修正

上記１.の評価損を特別損失に計上することにより、平成 23 年 11 月期連結業績予想を以下の通り修

正いたします。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

43,170
百万円

860
百万円

680
百万円

270
円 銭

9.78

今回修正予想(B) 43,170 860 680 140 5.07

増減額(B-A) 0 0 0 △130

増減率(%) 0.0 0.0 0.0 △48.1

(ご参考)前期実績

(平成22年11月期)
42,994 1,074 740 312 11.32

 ※上記の通期予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上